平成 28 年 9 月 23 日

各 位

                          会社名  工藤建設株式会社

                         代表者  代表取締役   工藤 英司

                             （コード番号 １７６４東証２部）

                       問合せ先 執行役員経営管理部長 秋澤 滋

                               ＴＥＬ ０４５-９１１-５３００

(訂正・数値データ訂正)平成 28 年６月期決算短信[日本基準](非連結)の一部訂正について

平成 28年８月９日に発表いたしました平成 28年６月期決算短信[日本基準](非連結)の一部について

訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせ致します。また数値データにも訂正がござい

ましたので訂正後の数値データも送信いたします。なお訂正箇所には下線を付して表示しています。

記

1. 訂正理由

公表後、記載数値・内容に一部誤りがあったため、訂正するものであります。

２．訂正内容

添付資料 10ページ

(２) 損益計算書

（訂正前）

                                       （単位：千円）

                前事業年度                  当事業年度

(自 平成 26 年７月１日            （自 平成 27 年７月１日

至 平成 27 年 6 月 30日)            至 平成 28 年 6月 30 日）

販売費及び一般管理費

（中略）

賞    与          101,559                  76,956

賞与引当金繰入額          18,559                  82,701

（中略）

（訂正後）

                                        （単位：千円）

               前事業年度                   当事業年度

(自 平成 26 年７月１日             （自 平成 27 年７月１日

至 平成27年6月30日)             至 平成28年6月 30日）

販売費及び一般管理費

（中略）

賞    与           101,559                 143,233

賞与引当金繰入額           18,559                  16,424

（中略）

添付資料 18ページ

（重要な会計方針）

６． 収益及び費用の計上基準

（訂正前）

完成工事高及び完成工事原価の計上基準

  完成工高の計上は、当事業年度末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工

事進行基準（工事の進捗率の見積りは原価比例法）を、その他の工事については工事完成基準を適用してお

ります。

（訂正後）

完成工事高及び完成工事原価の計上基準

  完成工高の計上は、当事業年度末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工

事進行基準（工事の進捗率の見積りは原価比例法）を、その他の工事については工事完成基準を適用してお

ります。なお、工事進行基準による完成工事高は、800,603 千円であります。

添付資料 20ページ

(貸借対照表関係)

＜訂正前＞

※１ 担保に供している資産及びこれに対応する債務は以下のとおりであります。

（１） 金融機関借入金等につき担保に供している資産

                前事業年度                   当事業年度

(平成 27 年 6 月 30日)              （平成 28 年 6月 30 日）

現金預金             295,000 千円                 295,000 千円

建物               15,155                      601,134

土地              1,139,088                   1,230,381

投資有価証券           174,640                     92,789

差入保証金           1,432,007                    1,418,207

計               3,055,890                    3,637,511

＜訂正後＞

※１ 担保に供している資産及びこれに対応する債務は以下のとおりであります。

（１） 金融機関借入金等につき担保に供している資産

               前事業年度                   当事業年度

(平成 27 年 6月 30 日)              （平成 28 年 6月 30 日）

現金預金             295,000 千円                 295,000 千円

建物               608,208                      601,134

土地              1,139,088                   1,230,381

投資有価証券           174,640                     92,789

差入保証金           1,432,007                    1,418,207

計               3,648,943                    3,637,511

以 上